Справа № 201/8353/25
Провадження № 1-кп/201/1086/2025

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

05 червня 2026 року     м. Дніпро 
Соборний районний суд м. Дніпра у складі: судді ОСОБА_1 , з секретарем судового засідання ОСОБА_2 , розглянувши у відкритому судовому засіданні кримінальне провадження № 12024040000000264, внесеного до ЄРДР 12.03.2024 року, по обвинуваченню:

ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця м. Дніпропетровська, який має середню освіту, не одружений, утриманців не має, не працює, зареєстрований і проживає за адресою: АДРЕСА_1 , не судимий,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311, ч. 2 ст. 311 КК України,

ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянина України, уродженця с. Затишне Криничанського району Дніпропетровської області, який має середньо-спеціальну освіту, одружений, утриманців не має, не працює, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 , мешкає за адресою: АДРЕСА_3 , не судимий,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених, ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України,

ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , громадянина України, уродженця м. Тернівка Павлоградського району Дніпропетровської області, який має середньо-спеціальну освіту, одружений, на утриманні перебуває донька ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , не працює, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_4 , мешкає за адресою: АДРЕСА_5 , не судимий,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених, ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України,

ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянина України, уродженця с. Затишне Криничанського району Дніпропетровської області, який має середньо-спеціальну освіту, не одружений, утриманців не має, не працює, є особою з інвалідністю ІІІ групи, зареєстрований та фактично мешкає за адресою: АДРЕСА_6 , не судимий,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених, ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України,

ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянина України, уродженця с. Нижня Гарасимівка Краснодонського району Луганської області, який має вищу освіту, не одружений, на утриманні перебуває син з І групою інвалідності, ІНФОРМАЦІЯ_7 , не працює, пенсіонер, зареєстрований та мешкає за адресою: АДРЕСА_7 , не судимий,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених, ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України,

ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , громадянки України, уродженки м. Тараща Київської області, яка має вищу освіту, заміжня, на утриманні перебуває син, ІНФОРМАЦІЯ_9 , і матір з ІІ групою інвалідності, ІНФОРМАЦІЯ_10 , працює ФОП ОСОБА_9 , зареєстрована та мешкає за адресою: АДРЕСА_8 , раніше не судима, 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених, ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України,

В судовому засіданні приймали участь:
прокурори ОСОБА_10 , ОСОБА_11 
обвинувачені ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 
захисники ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 

ВСТАНОВИВ:

1.Обставини, які встановлені судом
ОСОБА_3 не пізніше 12.03.2024, перебуваючи на території м. Дніпра більш точний час та місце не встановлено, з метою отримання стабільного незаконного доходу, діючи умисно, з корисливих мотивів, в порушення вимог Законів України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» від 15.02.1995р.та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 р., прийняв рішення про створення організованої групи з метою вчинення кримінальних правопорушень у сфері незаконного обігу прекурсорів.
ОСОБА_3 , усвідомлюючи, що для вчинення тяжких злочинів у сфері незаконного обігу прекурсорів, йому необхідно залучити співучасників, які, розділяючи його кримінально-протиправні погляди, будуть вчиняти дії, спрямовані на виконання єдиного плану для досягнення єдиного спільного злочинного умислу, направленого на незаконне придбання, зберігання, перевезення з метою збуту прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрину, та визнаватимуть авторитет ОСОБА_3 , як організатора вчинення злочинів у сфері незаконного придбання, перевезення, зберігання з метою збуту, а також незаконному збуті прекурсорів на території м. Дніпра, у невстановлений час, але не пізніше березня 2024 року, більш точний час та місце не встановлено з метою вчинення злочинів у сфері незаконного придбання, перевезення, зберігання з метою збуту, а також незаконному збуті прекурсорів на території м. Дніпра створив організовану групу до складу якої залучив ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , які, бажаючи отримувати власну матеріальну вигоду, керуючись корисливим мотивом, прийняли пропозицію ОСОБА_3 , визнавши його авторитет та те, що ОСОБА_3 буде старшим та керуватиме всіма їх діями і надали свою добровільну згоду на участь в організованій групі, діяльність якої полягала у незаконному придбанні, перевезенні, зберіганні з метою збуту прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрину, на території м. Дніпра. 
Зорганізувавшись в стійке, злочинне об`єднання (організована група) для спільного вчинення злочинів, ОСОБА_3 як організатор та керівник в складі організованої групи взяв на себе наступні функції: 
- створення організованої групи; 
- організація та керівництво організованої групи, що передбачає: розробку плану скоєння кримінальних правопорушень, підшукання та залучення до скоєння кримінальних правопорушень членів організованої групи, рядових членів, спрямування, об`єднання та координація зусиль всіх учасників організованої групи на скоєння тяжких злочинів, розподіл функцій та ролей кожного учасника організованої групи, керування діями всіх учасників організованої групи та кожного окремо, тощо);
- здійснення нагляду, контролю за систематичним скоєнням іншими учасниками організованої групи тяжких злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів;
- забезпечення функціонування організованої групи, що передбачає: фінансування, прикриття злочинної діяльності, її приховування, правове, побутове, інформаційне забезпечення;
- підшукання джерел придбання прекурсорів, забезпечення ними інших учасників організованої групи;
- утримання місця для незаконного, з метою збуту придбання, зберігання, перевезення прекурсорів (здійснення конспіративних заходів, матеріальне забезпечення - придбання та оплата технічних засобів із охорони приміщення, камер спостереження, контроль за їх безперебійним функціонуванням, придбання та оплата знарядь та пристосувань для зберігання, фасування прекурсорів, стеження за відсутністю доступу до цього приміщення сторонніми особами, тощо); 
- незаконному, з метою збуту перевезенні прекурсорів від невстановлених органами досудового розслідування осіб до заздалегідь підібраних місць, а також до членів організованої групи - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 (кожного окремо);
- незаконному, з метою збуту зберіганні, фасуванні, а також збут прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- розподіл грошових коштів, отриманих злочинним шляхом, між всіма членами організованої групи.
Відповідно до розробленого злочинного плану на ОСОБА_4 як на виконавця у складі організованої групи, покладено наступні функції:
- незаконне, з метою збуту зберігання, фасування, а також збут прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- підшукання джерел збуту (покупців) прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- прийом від населення (наркозалежних осіб) замовлень щодо придбання прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- щоденне звітування ОСОБА_3 про: безперебійне, систематичне здійснення злочинної діяльності, виникнення проблем, кількість проданих прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин, отримання прибутку із зазначенням сум, тощо;
- виконання інших вказівок, доручень ОСОБА_3 .
Злочинні функції та роль ОСОБА_5 як виконавця у складі організованої групи, полягають у: 
- незаконному, з метою збуту зберіганні, фасуванні, а також збут прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- підшуканні джерел збуту (покупців) прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- прийоми від населення (наркозалежних осіб) замовлень щодо придбання прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- щоденному звітуванні ОСОБА_3 про: безперебійне, систематичне здійснення злочинної діяльності, виникнення проблем, кількість проданих прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин;
- виконанні інших вказівок, доручень ОСОБА_3 .
Злочинні функції та роль ОСОБА_7 як виконавця у складі організованої групи полягають у: 
- незаконному, з метою збуту зберіганні, фасуванні, а також збут прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- підшуканні джерел збуту (покупців) прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- прийоми від населення (наркозалежних осіб) замовлень щодо придбання прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- щоденному звітуванні ОСОБА_3 про: безперебійне, систематичне здійснення злочинної діяльності, виникнення проблем, кількість проданих прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин.
- виконанні інших вказівок, доручень ОСОБА_3 . 
Злочинні функції та роль ОСОБА_9 як виконавця у складі організованої групи, полягають у: 
- введення обліку «чорної» бухгалтерії;
- підшуканні джерел постачання прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- підшуканні джерел збуту (покупців) прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; 
- виконанні інших вказівок, доручень ОСОБА_3 , щодо забезпечення докумантації
Злочинні функції та роль ОСОБА_8 як виконавця у складі організованої групи полягають у:
- фасуванні, перевезенні, зберіганні з метою збуту прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин.
- щоденному звітуванні ОСОБА_3 про: безперебійне, систематичне здійснення злочинної діяльності, виникнення проблем, кількість перевезених прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин, до місця збуту, а саме до аптечного пункту.
- виконанні інших вказівок, доручень ОСОБА_3 .
Злочинні роль та функції невстановлених органами досудового розслідування осіб полягають у: 
- пошуку осіб (підборі кадрів) для їх залучення до протиправної діяльності, пов`язаної із систематичним скоєнням кримінальних правопорушень у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів;
- підшуканні осіб-покупців прекурсорів;
- прийомі від населення (наркозалежних осіб) замовлень щодо придбання прекурсорів;
- незаконному, з метою збуту зберігання, фасуванні, прекурсорів, а також у безпосередньому незаконному збуті прекурсорів;
- здійснення діяльності щодо обліку «чорної» бухгалтерії.
Створена ОСОБА_3 організована група, до складу якої входили ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , інші невстановлені органами досудового розслідування особи, характеризується:
- попередньою зорганізованістю для систематичного скоєння умисних кримінальних правопорушень у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів; 
- спрямованістю на вчинення тяжких злочинів, а саме: зберігання з метою збуту, а також у безпосередньому незаконному збуті прекурсорів; 
- домовленістю і готовністю до постійного вчинення кримінальних правопорушень кожним із учасників організованої групи, отриманням матеріальних благ від такої діяльності на постійній основі;
- наявністю чіткого плану вчинення умисних кримінальних правопорушень з неухильним дотриманням його всіма членами організованої групи;
- розподілом грошових коштів, здобутих злочинним шляхом, між членами вказаної організованої групи.
Стійкість організованої групи забезпечувалась матеріальною зацікавленістю учасників об`єднання у скоєнні тяжких злочинів, координацією дій учасників групи з боку ОСОБА_3 , наявністю чітких правил поведінки всередині організованої групи.
З метою створення належних умов вчинення злочинів та конспірації злочинної діяльності організованої групи, зокрема, забезпечення місцями зберігання, та фасування прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин з метою подальшого збуту, учасниками організованої групи були підшукані, пристосовані та в подальшому використовувались приміщення, розташовані за адресами:
АДРЕСА_9 ;
АДРЕСА_10 ;
АДРЕСА_1 ;
АДРЕСА_7 ;
АДРЕСА_3 ;
АДРЕСА_5 ;
АДРЕСА_6 ;
АДРЕСА_8 .
Для здійснення зустрічей між учасниками організованої групи, перевезення прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин між місцями зберігання, передання іншим співучасникам, інкасації грошових коштів, одержаних злочинним шляхом, використовувались транспортні засоби, а саме: «Tesla Model X», д.н.з. НОМЕР_1 , «Mercedec-Benz GLK 250», д.н.з. НОМЕР_2 , «Volkswagen E-Golf» д.н.з. НОМЕР_3 , «Volkswagen Transporter», д.н.з. НОМЕР_4 . 
Окрім того, для підтримання постійного зв`язку і координації спільних дій щодо вчинення злочинів між учасниками організованої групи з метою конспірації, а також недопущення їх викриття ними використовувались спеціально придбаний організатором ОСОБА_3 мобільний термінал, «робочий» абонентській номер оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_5 , а також месенджери «Telegram», «Viber», «WhatsApp».
На виконання вказівки ОСОБА_3 спілкування між учасниками організованої групи щодо здійснення незаконного зберігання з метою збуту прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин, здійснювалось із додержанням суворої конспірації, постійно змінювались засоби комунікації, під час спілкування за допомогою мобільного зв`язку використовувалась умовності, скорочення, кодові назви. 
Таким чином, створена ОСОБА_3 організована група, до складу якої, окрім нього, увійшли ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , умисно, з корисливих мотивів, незаконно придбали, перевезли та зберігали у визначених місцях, з метою збуту прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин, а також збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин.
Реалізуючи єдиний злочинний умисел, направлений на незаконне, з метою збуту придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, а також на незаконний збут прекурсорів в особливо великих розмірах, ОСОБА_3 , діючи у складі створеної ним організованої групи разом з ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , іншими невстановленими органами досудового розслідування особами, відповідно до розподілених функцій та ролей, задля досягнення спільної злочинної мети - отримання незаконного прибутку внаслідок систематичного скоєння тяжких злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, у невстановлений органами час, але не пізніше 12.03.2024, більш точний час та місце не встановлено, знаходячись у невстановленому місці, з невстановленого джерела умисно, незаконно, з метою збуту придбав:
- речовину, загальною масою 0,8962 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,2612 г, та який відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» (із змінами) віднесено до списку 1 таблиці ІV «Прекурсори, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю»;
- речовину, загальною масою 0,8934 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,7408 г, та який відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» (із змінами) віднесено до списку 1 таблиці ІV «Прекурсори, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю»;
- речовину, загальною масою 110,5268г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 28,1185г, та який відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» (із змінами) віднесено до списку 1 таблиці ІV «Прекурсори, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю»;
- речовину, загальною масою 0,9136 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю- псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,7616 г, та який відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» (із змінами) віднесено до списку 1 таблиці ІV «Прекурсори, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю». 
Далі, ОСОБА_3 , діючи умисно за попередньою змовою групою осіб у невстановлений час, але не пізніше 27.09.2024, більш точний час не встановлено, на невстановленому транспортному засобі, умисно, незаконно, з метою збуту перевіз до аптечного пункту, за адресою: м. Дніпро, вул. Ігоря Сікорського буд. 13, прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, де також незаконно, з метою його подальшого збуту безпосередніми «збувачам» та водночас членами організованої групи передав їх, незаконно розподіливши та заливши у себе, з метою збуту перелічені вище прекурсори наступним чином:
-  ОСОБА_4 - речовини, загальною масою 0,8962 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,2612 г;
-  ОСОБА_5 - речовини, загальною масою 0,8934 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,7408 г;
-  ОСОБА_7 - речовини, загальною масою 0,9136 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,7616 г. 
-  ОСОБА_8 - речовини, загальною масою 110,5268 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 28,1185 г. 
Таким чином, керівник організованої групи ОСОБА_3 , діючи умисно, у складі організованої групи із ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , іншими невстановленими органами досудового розслідування особами, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, всупереч ст. 2 Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР (зі змінами), а також ст. 14 Закону України Про внесення змін до Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» від 08.07.1999 № 863 (зі змінами), у невстановлений час незаконно, з метою збуту здійснив придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, а також збут прекурсорів. 
Реалізовувати спільний злочинний умисел, направлений на незаконне, з метою збуту, придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, член організованої групи ОСОБА_9 , діючи умисно, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, у складі створеної та очолюваної ОСОБА_3 організованої групи, з відома інших членів групи - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, за керівництва лідера організованої групи ОСОБА_3 , всупереч ст. 2 Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР (зі змінами), а також ст. 14 Закону України Про внесення змін до Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» від 08.07.1999 № 863 (зі змінами), знаходячись у аптечному пункті, за адресою: м. Дніпро, вул. Ігоря Сікорського буд. 13, не пізніше 12.03.2024, перебуваючи на території м. Дніпра, більш точний час не встановлено, здійснювала облік «чорної» бухгалтерії стосовно кількості придбаних та проданих прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин, підшукувала джерела постачання прекурсорів, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю -псевдоефедрин. 
Також продовжуючи реалізовувати спільний злочинний умисел, направлений на незаконне, з метою збуту, придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, член організованої групи ОСОБА_8 , не пізніше 12.03.2024, перебуваючи на території м. Дніпра, більш точний час не встановлено, діючи умисно, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, у складі створеної та очолюваної ОСОБА_3 організованої групи, з відома інших членів групи - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, за керівництва лідера організованої групи ОСОБА_3 , всупереч ст. 2 Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР (зі змінами), а також ст. 14 Закону України Про внесення змін до Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» від 08.07.1999 № 863 (зі змінами), знаходячись у аптечному пункті, за адресою: м. Дніпро, вул. Ігоря Сікорського буд. 13, куди заздалегідь перевіз речовини які містять прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, усвідомлюючи суспільну небезпеку своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи повторно, розфасував для подальшого збуту, речовини які містять прекурсори обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин.
У свою чергу член організованої групи «збувальник», ОСОБА_7 , діючи умисно, у складі створеної ОСОБА_3 організованої групи, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, з відома інших її членів ОСОБА_4 , ОСОБА_7 , , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, під керівництвом ОСОБА_3 , у невстановлений час, але не пізніше 27.09.2024, знаходячись у аптечному пункті за адресою: АДРЕСА_9 , отримав від лідера організованої групи ОСОБА_3 речовину, загальною масою 0,9136 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,7616г., для зберігання з метою подальшого збуту та яку останній також умисно, незаконно, з метою збуту залишив зберігати у аптечному пункті за адресою: АДРЕСА_9 до 27.09.2024. 
27.09.2024, о 11 годині 03 хвилини, член організованої групи ОСОБА_7 , діючи умисно, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, у складі створеної та очолюваної ОСОБА_3 організованої групи, з відома її інших членів - ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , інших невстановлених осіб, за керівництва лідера організованої групи ОСОБА_3 , всупереч ст. 2 Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР (зі змінами), а також ст. 14 Закону України Про внесення змін до Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» від 08.07.1999 № 863 (зі змінами), знаходячись у аптечному пункті, за адресою: м. Дніпро, вул. Ігоря Сікорського буд. 13, усвідомлюючи суспільну небезпеку своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, за грошові кошти у сумі 860,00 грн незаконно збув особі під вигаданими анкетними даними ОСОБА_15 речовини, загальною масою 0,9136 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,7616г.
У свою чергу член організованої групи «збувальник» ОСОБА_4 , діючи умисно, у складі створеної ОСОБА_3 організованої групи, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, з відома інших її членів ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, під керівництвом ОСОБА_3 , у невстановлений час, але не пізніше 17.10.2024, знаходячись у аптечному пункті за адресою: АДРЕСА_9 , отримав від лідера організованої групи ОСОБА_3 речовину загальною масою 0,8962 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,2612 г, для зберігання з метою подальшого збуту та яку останній також умисно, незаконно, з метою збуту залишив зберігати у аптечному пункті, за адресою: АДРЕСА_9 до 17.10.2024. 
17.10.2024 о 13 годині 30 хвилині член організованої групи ОСОБА_4 , діючи умисно, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, у складі створеної та очолюваної ОСОБА_3 організованої групи, з відома її інших членів - ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, за керівництва лідера організованої групи ОСОБА_3 , всупереч ст. 2 Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР (зі змінами), а також ст. 14 Закону України Про внесення змін до Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» від 08.07.1999 № 863 (зі змінами), знаходячись у аптечному пункті, за адресою: м. Дніпро, вул. Ігоря Сікорського буд. 13, усвідомлюючи суспільну небезпеку своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, за грошові кошти, у сумі 1355,00 грн незаконно збув особі під вигаданими анкетними даними ОСОБА_16 речовини, загальною масою 0,8962 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,2612 г.
У свою чергу член організованої групи «збувальник» ОСОБА_5 , діючи умисно, у складі створеної ОСОБА_3 організованої групи, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, з відома інших її членів ОСОБА_4 , ОСОБА_7 , , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, під керівництвом ОСОБА_3 , у невстановлений час, але не пізніше 05.12.2024, знаходячись у аптечному пункті за адресою: АДРЕСА_9 , отримав від лідера організованої групи ОСОБА_3 речовину загальною масою 0,8934 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,7408 г, для зберігання з метою подальшого збуту та яку останній також умисно, незаконно, з метою збуту залишив зберігати у аптечному пункті за адресою: АДРЕСА_9 до 05.12.2024. 
05.12.2024 о 12 годині 45 хвилині член організованої групи ОСОБА_5 , діючи умисно, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, у складі створеної та очолюваної ОСОБА_3 організованої групи, з відома її інших членів - ОСОБА_4 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, за керівництва лідера злочинної організації ОСОБА_3 , всупереч ст. 2 Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР (зі змінами), а також ст. 14 Закону України Про внесення змін до Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» від 08.07.1999 № 863 (зі змінами), знаходячись у аптечному пункті за адресою: м. Дніпро, вул. Ігоря Сікорського буд. 13, усвідомлюючи суспільну небезпеку своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, за грошові кошти у сумі 1230,00 грн незаконно збув особі під вигаданими анкетними даними ОСОБА_17 речовини загальною масою 0,8934 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 0,7408 г.
Продовжуючи реалізовувати єдиний спільний злочинний умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, ОСОБА_18 , діючи умисно, у складі раніше створеної ним організованої групи з відома інших членів групи - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, задля досягнення спільної злочинної мети - отримання незаконного прибутку внаслідок систематичного скоєння тяжких злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, у невстановлений час, але не пізніше 13.12.2024, знаходячись у невстановленому місці, з невстановленого джерела умисно, незаконно, з метою збуту придбав:
- речовини, загальною масою 110,5268 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 28,1185г, який відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» (із змінами) віднесено до списку 1 таблиці ІV «Прекурсори, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю», загальна маса псевдоефедрину у речовинах становить 28,1185 г, що відповідно до Наказу МОЗ України від 01.08.2000 № 188 «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, які знаходяться в незаконному обігу» (зі змінами) є особливо великим розміром, які зберігав до моменту збуту. 
Далі ОСОБА_18 , діючи умисно, у складі раніше створеної ним організованої групи з відома інших членів групи - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , інших невстановлених органами досудового розслідування осіб, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, задля досягнення спільної злочинної мети - отримання незаконного прибутку внаслідок систематичного скоєння тяжких злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, у невстановлений час, але не пізніше 13.12.2024, на невстановленому транспортному засобі, умисно, незаконно, з метою збуту перевіз до заздалегідь підібраного місця у аптечний пункт за адресою: м. Дніпро, вул. Ігоря Сікорського буд. 13, усвідомлюючи суспільну небезпеку своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи їх настання за грошові кошти у сумі 37,530 грн і 13.12.2024 о 20:53 годині незаконно збув особі під вигаданими анкетними даними ОСОБА_15 речовину загальною масою 110,5268 г, кожна з яких містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - псевдоефедрин, загальна маса псевдоефедрину становить 28,1185 г, який відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» (із змінами) віднесено до списку 1 таблиці ІV «Прекурсори, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю», загальна маса псевдоефедрину у речовинах становить 28,1185 г, що відповідно до Наказу МОЗ України від 01.08.2000 № 188 «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, які знаходяться в незаконному обігу» (зі змінами) є особливо великим розміром в незаконному обігу» (зі змінами) є особливо великим розміром.
В подальшому, ОСОБА_18 , діючи умисно, з метою подальшого збуту, розмістив у приміщенні своєї квартири речовину загальною масою 52,4647 г, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - ефедрин, за місцем свого мешкання за адресою: АДРЕСА_10 , придбавши у невстановлений час та місці.
14.03.2025 в період часу із 07:00 по 10:35 працівниками поліції під час проведення обшуку за адресою: АДРЕСА_10 , за місцем мешкання ОСОБА_18 було виявлено та вилучено два поліетиленових пакета з 400 капсулами червоно-білого кольору, що містили прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - ефедрин загальною масою 116.4203 г. Загальна маса вилученого у ОСОБА_3 , прекурсору обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюється заходи контролю - ефедрин складає 52,4647 г, що відповідно до Наказу МОЗ України від 01.08.2000 № 188 «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, які знаходяться в незаконному обігу» (зі змінами) є особливо великим розміром в незаконному обігу» (зі змінами) є особливо великим розміром, який останній незаконно придбав у невстановлений час та місці та зберігав з метою подальшого збуту.

Умисні дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311, ч. 2 ст. 311 КК України, а саме: 
- за ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою;
- за ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, вчинених повторно.

Умисні дії ОСОБА_4 кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.

Умисні дії ОСОБА_5 кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.

Умисні дії ОСОБА_7  кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.

Умисні дії ОСОБА_8 кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.

Умисні дії ОСОБА_9 кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.

2.Позиція обвинувачених
Під час судового розгляду кримінального провадження обвинувачені ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 визнали свою вину у вчиненні кримінальних правопорушень повністю та підтвердили їх вчинення при викладених вище обставинах, щиро розкаялися у вчиненому, просили суд їх суворо не карати. 

3.Позиція потерпілого
Потерпілий відсутній.

4. Докази, які були досліджені судом
Прокурор надав усне клопотання про розгляд справи у скороченому провадженні, на підставі частини 3 ст. 349 КПК України, проти якого обвинувачені і захисники не заперечували.
На підставі ч. 3 ст. 349 КПК України, враховуючи повне визнання обвинуваченими своєї вини, а також те, що обвинувачені не оспорюють всі обставини справи, за згодою учасників судового провадження судом визнано недоцільним дослідження доказів стосовно тих обставин провадження, які ніким не оспорюються.
Судом з`ясовано, що обвинувачені правильно розуміють зміст цих обставин, сумніву в добровільності та істинності їх позиції немає. Сторонам судового провадження роз`яснено, що в такому випадку вони будуть позбавлені права оскаржувати ці обставини в апеляційному порядку. 
При цьому суд обмежився допитом обвинувачених, дослідив документи, які характеризують їх особу та документи, які підтверджують процесуальні витрати.
Прийняття судом рішення про проведення скороченого судового розгляду свідчить про те, що обставини, які сторони не оспорюють, будуть вважатися встановленими в судовому засіданні і суд буде це враховувати при постановленні вироку.
Крім того, дане рішення повністю узгоджується з вимогами пункту 1 статті 6 Конвенції про захист прав людини та основоположних свобод, розділу III Рекомендації № 6 R (87) 18 Комітету міністрів Ради Європи "Відносно спрощеного кримінального правосуддя" та практики Європейського суду з прав людини щодо їх застосування, згідно з якими, суд повинен забезпечити належну реалізацію права на справедливий суд під час розгляду кримінальних проваджень шляхом спрощеного і скороченого розгляду.

5.Висновок суду про винуватість обвинувачених
Враховуючи вищезазначене, суд приходить до висновку, що винуватість обвинувачених ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 у вчиненні інкримінованих їм кримінальних правопорушень повністю та об`єктивно доведена.
Так, умисні дії ОСОБА_3 вірно кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311, ч. 2 ст. 311 КК України, а саме: 
- за ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою;
- за ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, вчинених повторно.
Умисні дії ОСОБА_4 вірно кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.
Умисні дії ОСОБА_5 вірно кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.
Умисні дії ОСОБА_7 вірно кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.
Умисні дії ОСОБА_8 вірно кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.
Умисні дії ОСОБА_9 вірно кваліфіковані за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, а саме:
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених організованою групою;
- за ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України - незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів, з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинених повторно організованою групою.

6.Мотиви призначення покарання та ухвалення інших рішень щодо питань, які вирішуються судом при ухваленні вироку і положення закону, якими керувався суд
Під час вчинення кримінального правопорушення за даним кримінальним провадженням обвинувачені ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 були осудні у розумінні ст. 19 КК України.
При призначенні їм покарання, згідно з вимогами ст.ст.65-67 КК України та роз`ясненнями, що містяться в п.1 Постанови Пленуму Верховного Суду України №7 від 24.10.2003 року «Про практику призначення судами кримінального покарання» (з наступними змінами), суд враховує характер та ступінь участі кожного з них у вчиненні кримінального правопорушення, ступінь тяжкості кримінального правопорушення, дані про винних осіб, та обставини, що пом`якшують і обтяжують покарання, а також вимоги ч. 2 ст. 50 КК України, якою передбачено, що покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засудженого, запобігання вчиненню нових злочинів як засудженим, так і іншими особами. Таке покарання має бути необхідним і достатнім для виправлення особи та попередження нових злочинів.
Зазначене узгоджується із положеннями ст. 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, яка, відповідно до вимог ч. 1 ст. 9 Конституції України, ратифікована Законом від 17.07.1997 року «Про ратифікацію Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод 1950 року, Першого протоколу та протоколів № 2, 4, 7 та 11 Конвенції» і є частиною національного законодавства України, якою встановлено, що кожен (…) при встановленні обґрунтованості будь-якого кримінального обвинувачення, висунутого проти нього, має право на справедливий і відкритий розгляд упродовж розумного строку незалежним і безстороннім судом, встановленим законом. Кожен, кого обвинувачено у вчиненні кримінального правопорушення, вважається невинуватим доти, доки його вину не буде доведено згідно із законом.
При цьому, суд враховує позицію ЄСПЛ, що кримінальне покарання переслідує, як прийнято вважати, подвійну мету покарання і стримування від вчинення нових злочинів.
Як у справі «Бакланов проти Росії» (рішення від 09 червня 2005 року), так і у справі «Фрізен проти Росії» (рішення від 24 березня 2005 року) Європейський суд зазначив, що «досягнення справедливого балансу між загальними інтересами суспільства та вимогами захисту основоположних прав особи лише тоді стає значимим, якщо встановлено, що під час відповідного втручання було дотримано принципу «законності» і воно не було свавільним». У справі «Ізмайлов проти Росії» (п. 38 рішення від 16 жовтня 2008 року) Європейський суд вказав, що «для того, щоб втручання вважалося пропорційним, воно має відповідати тяжкості правопорушення і не становити «особистого надмірного тягаря для особи».
Виходячи з положень ч. 4 ст. 12 КК України, кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 311 КК України, віднесено до категорії нетяжкого злочину, санкція якого передбачає позбавлення волі на строк від двох до п`яти років.
При визначенні виду та міри покарання, яке слід застосувати обвинуваченим, суд враховує характер та ступінь тяжкості скоєного ними кримінальних правопорушень, їхнє соціальне та матеріальне становище, стан здоров`я, неперебування на обліку у лікарів нарколога і психіатра, рівень культури та освіти, соціально - психологічні риси, стать, вік, сімейний стан, вчинення кримінальних правопорушень вперше. 
Суд враховує особу ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який має середню освіту, не одружений, утриманців не має, не працює, має постійне місце реєстрації і проживання, не судимий; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який має середньо-спеціальну освіту, одружений, утриманців не має, не працює, має постійне місце реєстрації і проживання, не судимий; ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , який має середньо-спеціальну освіту, одружений, на утриманні перебуває донька ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , не працює, має постійне місце реєстрації і проживання, не судимий; ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , який має середньо-спеціальну освіту, не одружений, утриманців не має, не працює, є особою з інвалідністю ІІІ групи, має постійне місце реєстрації і проживання, не судимий; ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , який має вищу освіту, не одружений, на утриманні перебуває син з І групою інвалідності, ІНФОРМАЦІЯ_7 , не працює, пенсіонер, має постійне місце реєстрації і проживання, не судимий; ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , яка має вищу освіту, заміжня, на утриманні перебуває син, ІНФОРМАЦІЯ_9 , і матір з ІІ групою інвалідності, ІНФОРМАЦІЯ_10 , працює ФОП ОСОБА_9 , має постійне місце реєстрації і проживання, раніше не судима.
Обставинами, які, відповідно до ст. 66 КК України, пом`якшують покарання всім обвинуваченим суд визнає їх щире каяття.
Обставин, які, відповідно до ст. 67 КК України, обтяжують покарання всім обвинуваченим, при судовому розгляді справи не встановлено.
Відповідно до вимог ст. 65 КК України, виходячи з загальних засад призначення покарання, з урахуванням ступеня тяжкості вчиненого обвинуваченими кримінального правопорушення, який є тяжким злочином, конкретних обставин його вчинення, наслідків вчиненого, даних про осіб обвинувачених, суд вважає, що необхідним і достатнім для виправлення ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та попередження вчинення ними нових злочинів є покарання у вигляді позбавлення волі із застосуванням положень ст. 75 КК.
Згідно ст. 75 КК України якщо суд при призначенні покарання у виді позбавлення волі на строк не більше п`яти років, враховуючи тяжкість злочину, особу винного та інші обставини справи, дійде висновку про можливість виправлення засудженого без відбування покарання, він може прийняти рішення про звільнення від відбування покарання з випробуванням.
При вирішенні питання щодо застосування обвинуваченим положень ст. 75 КК України, суд враховує характер та ступінь тяжкості скоєних ними кримінальних правопорушень, їх соціальне та матеріальне становище, стан здоров`я, неперебування на обліку у лікарів нарколога і психіатра, рівень культури та освіти, соціально-психологічні риси, стать, вік, наявність пом`якшуючих покарання обставин і відсутність обставин його обтяжуючих, вчинення кримінальних правопорушень вперше.
Враховуючи вищевикладене, суд приходить до висновку про можливість виправлення обвинувачених без відбування покарання, а, отже, ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 слід звільнити від відбування покарання з випробуванням згідно ст. 75 КК України з покладенням на них обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
Такий висновок узгоджується з практикою Європейського суду з прав людини, який зазначив, що складовим елементом принципу верховенства права є очікування від суду застосування до кожного злочинця такого покарання, яке законодавець вважає пропорційним («Скоппола проти Італії» від 17 вересня 2009 року).
Суд переконаний, що за викладених вище обставин кримінального провадження та осіб засуджених, призначене судом покарання буде цілком справедливим та пропорційним, необхідним і достатнім для виправлення обвинувачених та попередження вчинення ними нових кримінальних правопорушень, відповідатиме меті покарання, гуманності, справедливості і не потягне за собою порушення засад виваженості, що включає наявність розумного балансу між захищуваними інтересами суспільства та правами особи, яка притягується до кримінальної відповідальності.
При цьому підстав для застосування ст. 69 КК України при призначенні покарання суд не вбачає.

7.Вирішення цивільного позову
У даному кримінальному провадженні цивільного позову про відшкодування матеріальної і моральної шкоди, завданої злочином, пред`явлено не було.

8.Вирішення питання про долю речових доказів
Судом вирішується питання про речові докази у справі в силу ч. 9 ст. 100 КПК України, яка відповідно передбачає, що питання про долю речових доказів і документів вирішується судом при ухваленні судового рішення, яким закінчується кримінальне провадження в тому випадку, якщо такі речові докази або документи були надані суду.

9.Інші рішення щодо питань, які вирішуються судом при ухваленні вироку
25.02.2025 ОСОБА_9 застосований запобіжний захід у вигляді цілодобового домашнього арешту (т. 13 а.п. 213-214), який 15.04.2025 був змінений на нічний домашній арешт (т. 13 а.п. 231-232).
25.02.2025 ОСОБА_3 застосований запобіжний захід у вигляді цілодобового домашнього арешту (т. 16 а.п. 89-90), який 15.04.2025 був змінений на нічний домашній арешт (т. 16 а.п. 108-109).
Тому на підставі ч. 7 ст. 72 КК України ОСОБА_9 і ОСОБА_3 слід зарахувати в строк покарання строк попереднього ув`язнення строк перебування їх під цілодобовим домашнім арештом з розрахунку: три дні цілодобового домашнього арешту за один день позбавлення волі.
Розмір витрат на залучення експертів під час здійснення досудового розслідування складає:
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9306-НЗПРАП від 11.03.2025 (т. 7 а.п. 4);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9290-НЗПРАП від 13.03.2025 (т. 7 а.п. 12);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9721-НЗПРАП від 14.03.2025 (т. 7 а.п. 20);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/10657-НЗПРАП від 25.03.2025 (т. 7 а.п. 29);
-1989, 75 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9693-НЗПРАП від 17.03.2025 (т. 7 а.п. 39);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9708-НЗПРАП від 17.03.2025 (т. 7 а.п. 46);
-6367, 20 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/10645-НЗПРАП від 28.03.2025 (т. 7 а.п. 53);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/10647-НЗПРАП від 20.03.2025 (т. 7 а.п. 63);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи сильнодіючих і отруйних лікарських засобів № СЕ-19/104-25/10661-НЗПРАП від 19.03.2025 (т. 7 а.п. 71);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9658-НЗПРАП від 14.03.2025 (т. 7 а.п. 79);
-9550, 80 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9283-НЗПРАП від 18.03.2025 (т. 7 а.п. 87);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9286-НЗПРАП від 25.03.2025 (т. 7 а.п. 96);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9288-НЗПРАП від 13.03.2025 (т. 7 а.п. 105);
-4775, 40 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9299-НЗПРАП від 25.03.2025 (т. 7 а.п. 113);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9660-НЗПРАП від 21.03.2025 (т. 7 а.п. 121);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9712-НЗПРАП від 21.03.2025 (т. 7 а.п. 132);
-8356, 95 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9654-НЗПРАП від 25.03.2025 (т. 7 а.п. 142);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи сильнодіючих і отруйних лікарських засобів № СЕ-19/104-25/10670-НЗПРАП від 20.03.2025 (т. 7 а.п. 155);
-4775, 40 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9656-НЗПРАП від 25.03.2025 (т. 7 а.п. 163);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9676-НЗПРАП від 13.03.2025 (т. 7 а.п. 172);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9686-НЗПРАП від 19.03.2025 (т. 7 а.п. 186);
-1989, 75 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/10633-НЗПРАП від 18.03.2025 (т. 7 а.п. 187);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9723-НЗПРАП від 13.03.2025 (т. 7 а.п. 195);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9704-НЗПРАП від 14.03.2025 (т. 7 а.п. 203);
-1989, 75 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9713-НЗПРАП від 20.03.2025 (т. 7 а.п. 212);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9664-НЗПРАП від 12.03.2025 (т. 7 а.п. 220);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9667-НЗПРАП від 25.03.2025 (т. 7 а.п. 230);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9684-НЗПРАП від 17.03.2025 (т. 7 а.п. 238);
-1989, 75 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9718-НЗПРАП від 19.03.2025 (т. 7 а.п. 245);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи сильнодіючих і отруйних лікарських засобів № СЕ-19/104-25/10668-НЗПРАП від 01.04.2025 (т. 8 а.п. 2);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9700-НЗПРАП від 14.03.2025 (т. 8 а.п. 10);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9691-НЗПРАП від 14.03.2025 (т. 8 а.п. 18);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9726-НЗПРАП від 24.03.2025 (т. 8 а.п. 27);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9715-НЗПРАП від 20.03.2025 (т. 8 а.п. 34);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/9311-НЗПРАП від 12.03.2025 (т. 8 а.п. 42);
-3565, 60 грн - висновок судової експертизи відео-, звукозапису № СЕ-19/104-25/13769-ВЗ від 16.05.2025 (т. 10 а.п. 112);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-24/51744-НЗПРАП від 25.12.2024 (т. 15 а.п. 174);
-2387, 70 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/51741-НЗПРАП від 30.12.2024 (т. 15 а.п. 183);
-1989, 75 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/51746-НЗПРАП від 29.12.2024 (т. 15 а.п. 190);
-1989, 75 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-25/51743-НЗПРАП від 30.12.2024 (т. 15 а.п. 198);
-14 326, 20 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/105-25/2595-НЗПРАП від 21.03.2025 (т. 16 а.п. 35);
-24 959, 20 грн - висновок судової експертизи комп`ютерно-технічної експертизи № СЕ-19/105-25/14205-КТ від 23.05.2025 (т. 16 а.п. 145);
-3565, 60 грн - висновок судової експертизи відео-, звукозапису № СЕ-19/104-25/14231-ВЗ від 16.05.2025 (т. 13 а.п. 255);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/104-24/41718-НЗПРАП від 05.11.2024 (т. 10 а.п. 77);
-3979, 50 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/105-25/41720-НЗПРАП від 01.11.2024 (т. 12 а.п. 59);
-3183, 60 грн - висновок судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів № СЕ-19/105-25/43245-НЗПРАП від 29.11.2024 (т. 11 а.п. 116);
-3565, 60 грн - висновок судової експертизи відео-, звукозапису № СЕ-19/104-25/13773-ВЗ від 14.05.2025 (т. 11 а.п. 127)
-3565, 60 грн - висновок судової експертизи відео-, звукозапису № СЕ-19/104-25/14233-ВЗ від 19.05.2025 (т. 14 а.п. 150);
-3565, 60 грн - висновок судової експертизи відео-, звукозапису № СЕ-19/104-25/14389-ВЗ від 19.05.2025 (т. 16 а.п. 235);
-3565, 60 грн - висновок судової експертизи відео-, звукозапису № СЕ-19/104-25/13776-ВЗ від 15.05.2025 (т. 12 а.п. 154);
Загальна сума витрат на залучення експертів у кримінальному провадженні становить 203 543 гривень 05 копійок, які слід стягнути із обвинувачених порівну, тобто по 33 923,84 грн з кожного.
Керуючись ст. ст. 369-376 КПК України, суд -

УХВАЛИВ:
ОСОБА_3  визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311, ч. 2 ст. 311 КК України, та призначити йому покарання:
- за ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 311 КК України - у виді 3 років 6 місяців позбавлення волі,
- за ч. 2 ст. 311 КК України - у виді 3 років позбавлення волі,
ОСОБА_3  на підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 3 роки 6 місяців.
Відповідно до положень ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_3  від відбування покарання у виді позбавлення воліз випробуванням строком на 2 роки.
На підставі п.п. 1, 2 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України покласти на  ОСОБА_3  наступні обов`язки: не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця свого проживання, роботи або навчання, а також періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації. 

ОСОБА_4  визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, та призначити йому покарання у виді 3 років 6 місяців позбавлення волі.
Відповідно до положень ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_4  від відбування покарання у виді позбавлення воліз випробуванням строком на 1 рік 6 місяців.
На підставі п.п. 1, 2 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України покласти на  ОСОБА_4  наступні обов`язки: не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця свого проживання, роботи або навчання, а також періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації. 

ОСОБА_5  визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, та призначити йому покарання у виді 3 років 6 місяців позбавлення волі.
Відповідно до положень ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_5  від відбування покарання у виді позбавлення воліз випробуванням строком на 1 рік 6 місяців.
На підставі п.п. 1, 2 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України покласти на  ОСОБА_5  наступні обов`язки: не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця свого проживання, роботи або навчання, а також періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації. 

ОСОБА_7  визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, та призначити йому покарання у виді 3 років 6 місяців позбавлення волі.
Відповідно до положень ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_7  від відбування покарання у виді позбавлення воліз випробуванням строком на 1 рік 6 місяців.
На підставі п.п. 1, 2 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України покласти на  ОСОБА_7  наступні обов`язки: не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця свого проживання, роботи або навчання, а також періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації. 

ОСОБА_8  визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, та призначити йому покарання у виді 2 років позбавлення волі.
Відповідно до положень ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_8  від відбування покарання у виді позбавлення воліз випробуванням строком на 1 рік.
На підставі п.п. 1, 2 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України покласти на  ОСОБА_8  наступні обов`язки: не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця свого проживання, роботи або навчання, а також періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації. 

ОСОБА_9  визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 311 КК України, та призначити їй покарання у виді 2 років позбавлення волі.
Відповідно до положень ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_9  від відбування покарання у виді позбавлення воліз випробуванням строком на 1 рік.
На підставі п.п. 1, 2 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України покласти на  ОСОБА_9  наступні обов`язки: не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця свого проживання, роботи або навчання, а також періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації. 

Стягнути з  ОСОБА_3  на користь держави витрати на проведення судових експертиз в розмірі 33 923,84 грн.
Стягнути  ОСОБА_4  на користь держави витрати на проведення судових експертиз в розмірі 33 923,84 грн.
Стягнути з  ОСОБА_5  на користь держави витрати на проведення судових експертиз в розмірі 33 923,84 грн.
Стягнути з  ОСОБА_7  на користь держави витрати на проведення судових експертиз в розмірі 33 923,84 грн.
Стягнути з  ОСОБА_8  на користь держави витрати на проведення судових експертиз в розмірі 33 923,84 грн.
Стягнути з  ОСОБА_9  на користь держави витрати на проведення судових експертиз в розмірі 33 923,84 грн.

Запобіжний захід ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 не застосовувати.

На підставі ч. 7 ст. 72 КК України  ОСОБА_9  зарахувати в строк покарання строк перебування її під цілодобовим домашнім арештом з 25.02.2025 по 15.04.2025 з розрахунку: три дні цілодобового домашнього арешту за один день позбавлення волі.
На підставі ч. 7 ст. 72 КК України  ОСОБА_3  зарахувати в строк покарання строк перебування його під цілодобовим домашнім арештом з 25.02.2025 по 15.04.2025 з розрахунку: три дні цілодобового домашнього арешту за один день позбавлення волі.

Речові докази:

Речовини, вилучені у легендованих свідків (оперативних закупників):
- речовина, масою 8,0477 г. та 3,4035 г., виявлена та вилучена у ОСОБА_16 , що відповідно до висновку експерта від 29.11.2024 № СЕ-19/104-24/43245-НЗПРАП у своєму складі містять прекурсор, обіг якого обмежено - псевдоефедрин, маса якої в речовині становить 0,0836 г., 0.0885г., 0,0891г., що міститься в пакеті з полімерного матеріалу № 5414526, що знаходиться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А, - знищити;
- речовина, масою 0,3111 г., 0,2880 г., 0,2943 г., виявлена та вилучена у ОСОБА_17 , яка відповідно до висновку експерта від 05.11.2024 № СЕ-19/104-24/41718-НЗПРАП у своєму складі містять прекурсор, обіг якого обмежено - псевдоефедрин, маса якої в речовині становить 0,2583 г., 0.2381г., 0,2444г., що міститься в пакеті з полімерного матеріалу № 5108986, що знаходиться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А, - знищити;
- речовина, масою 0,2895 г., 0,2978 г., 0,3263 г., виявлена та вилучена у ОСОБА_15 , яка відповідно до висновку експерта від 01.11.2024 № СЕ-19/104-24/41720-НЗПРАП у своєму складі містять прекурсор, обіг якого обмежено - псевдоефедрин, маса якої в речовині становить 0,2389 г., 0.2511г., 0,2716г., що міститься в пакеті з полімерного матеріалу № 5108986, що знаходиться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А, - знищити.

Предмети, речовини та документи, вилучені в ході обшуку у квартирі АДРЕСА_11 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А):
- мобільний телефон марки «Redmi NOTE 12 PRO», imei1: НОМЕР_6 , imei2: НОМЕР_7 поміщений до спец. пакету PSP1072700, - повернути законному власнику ОСОБА_9 ; 
- печать ФОП « ОСОБА_19 », поміщено до спец. пакету RIC2230690, а також чорнові записи, фрагменти упаковок лікарських засобів поміщено до картонної коробки, яка опечатані бірками, - знищити.

Предмети, речовини та документи, вилучені в ході обшуку у приміщенні аптеки, у квартирі АДРЕСА_12 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А):
- речовини у кількості 200 (двісті) таблеток, які відповідно до висновку експерта від 25.03.2025 № СЕ-19/104-25/9654-НЗПРАП у своєму складі містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускається виключення деяких заходів контролю - кодеїн та терпінгідрат, який не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів - знищити; 
- речовини, у кількості 75 (сімдесят п`яти) капсул, які відповідно до висновку експерта від 25.03.2025 № СЕ-19/104-25/9656-НЗПРАП у своєму складі містять габапентін, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не відноситься; речовини у кількості 80 (вісімдесят) таблеток, які знаходились у 8 (восьми) конвалютах, містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю - кодеїн, психотропну речовину, обіг якої обмежено і стосовно якої допускаються виключення деяких заходів контролю, - фенобарбітал та метамізол та кофеїн, які до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не відноситься; - речовини у кількості 300 (триста) таблеток, які знаходились у 30 (тридцяти) конвалютах містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю - кодеїн, психотропну речовину, обіг якої обмежено і стосовно якої допускаються виключення деяких заходів контролю - фенобарбітал та метамізол та кофеїн, які до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не відноситься; речовини у кількості 130 (сто тридцяти) ампул, які містять прокаїн, який до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не відноситься, у кількості 100 (ста) ампул, які містять налбуфін, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не відноситься, що поміщені до 1 пакету полімерного матеріалу № 6267372, - знищити;
- речовини у кількості 330 (трьохстах тридцяти) скляних ампулах, 400 (чотирьохсот) скляних ампулах, 200 (двісті) скляних ампулах, 200 (двісті) скляних ампулах, які відповідно до висновку експерта від 20.03.2025 № СЕ-19/104-25/10670-НЗПРАП у своєму складі містять димедрол (дифенгідрамін), - знищити;
- речовини, у кількості 1000 (одна тисяча) таблеток білого кольору, які відповідно до висновку експерта від 21.03.2025 № СЕ-19/104-25/9660-НЗПРАП у своєму складі містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю, - кодеїн, також в складі таблеток міститься терпінгідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься, у кількості 80 (вісімдесяти) таблеток жовтого кольору, які в своєму складі містять силденафіл, що поміщені до 1 пакету полімерного матеріалу № 6267369, - знищити;
- речовини у кількості 16 (шістнадцяти) ампулах, які містять налбуфін, який до наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів не відноситься; речовини у кількості 40 (сорок) таблеток, 30 (тридцять) таблеток та 90 (дев`яносто) таблеток, які містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю - кодеїн та терпінгідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не відноситься, що поміщені до 1 пакету полімерного матеріалу № 5797423, - знищити;
- печать « ОСОБА_19 », що поміщена до спец. пакету № PSP2346129 - знищити;
- речовини у кількості 23 (двадцяти трьох) ампулах виявлено налбуфін який до наркотичних засобів, психотропних речовин, та прекурсорів не відноситься, - , - знищити;
- речовини у кількості 100 (ста) таблетках виявлено гідазепам, який до наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів не відноситься, речовини у кількості 335 (триста тридцять п`ять) капсул виявлено прегабалін, який до наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів не відноситься, речовини у кількості 21 (двадцяти одній) капсулі, виявлено прегабалін, який до наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів не відноситься, що поміщені до 1 пакету полімерного матеріалу № 6267375, - повернути ОСОБА_9 ; 
- речовини у кількості 20 (двадцять) капсул, які відповідно до висновку експерта від 21.03.2025 № СЕ-19/104-25/9712-НЗПРАП містять прегабалін, який не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що поміщені до 1 пакету полімерного матеріалу № 5797423, - повернути ОСОБА_9 ; 
- планшет «Samsung Galaxy TAB A7» SM-T500, s/n: RGTR30KRV6J, поміщено до спец. пакету PSP3030171, - повернути ОСОБА_9 ; 
- один блістер з назвою «Pregabalin-ZN» містить 10 таблеток, 1 блістер з назвою «Претабалін-дарниця» містить 7 таблеток, 1 блістер з назвою «Лінбаг», який містить 3 таблетки, чорнові записи, поміщені до спец. пакет PSP3021625, - повернути ОСОБА_9 ; 
- чорнові записи, які поміщені до спецпакету RIC2230691, - знищити; 
- сервер «HIKVISION» s|n:596681176, поміщено до спец. пакету № PSP3021621, - повернути ОСОБА_9 ; 
- печать « ОСОБА_9 НОМЕР_8 ФОП», поміщено у спец. пакет SUD1152735, - повернути ОСОБА_9 ;
- мобільний телефон марки «Samsung M33», imei1: НОМЕР_9 , imei2: НОМЕР_10 , вилучений у ОСОБА_5 , що поміщений до спецпакету KIV3124459, - повернути законному власнику - ОСОБА_5 .

Предмети, речовини та документи, вилучені в ході обшуку у будинку АДРЕСА_7 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А):
- грошові кошти у розмірі 18950 російських рублів, поміщених у спец. пакет PSP4216175 поміщено до спец. пакету KIV3124453, - повернути ОСОБА_8 ;
- грошові кошти у розмірі 20 000 доларів США та 200 000 гривень, що на підставі ухвали слідчого судді Індустріального районного суду м. Дніпропетровська повернуті під зберігальну розписку ОСОБА_20 , - залишити законному власнику - ОСОБА_20 ;
- мобільний телефон моделі «FLY» білого кольору з сім картою «МТС» та блоком живлення, сім картку «Волна» синього кольору, чек з надписом «Волна», які поміщені в спец. пакет EXP0287620, - повернути ОСОБА_8 ;
- мобільний телефон моделі «Readmi 9» imei1: НОМЕР_11 , imei2: НОМЕР_12 , який упакований у спец. пакет SUD1152733, - повернути ОСОБА_8 .

Предмети, речовини та документи, вилучені в ході обшуку у квартирі АДРЕСА_13 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А):
- 6 набоїв поміщені до спец. пакету PSP3021406, електронні ваги у кількості 3 штуки, пакування з сім-картки № НОМЕР_13 , поміщені до спецпакету PSP3030169, - знищити;
- грошові кошти у вигляді 600 доларів, які поміщено до спец. пакету KIV3124453, роутер марки «Tp Link» S/N-S/N:22052P6004971, - повернути ОСОБА_3 ;
- трудова книжка на ім`я ОСОБА_21 , поміщено до спецпакету PSP3030157, - повернути ОСОБА_21 . 

Предмети, речовини та документи, вилучені в ході обшуку у приміщенні АДРЕСА_16 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А):
- речовини у кількості 20 (двадцять) ампул об`ємом по 1,0 мл., які відповідно до висновку експерта від 20.03.2025 № СЕ-19/104-25/9713-НЗПРАП у своєму складі містять налбуфін, який не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5097998, - знищити;
- речовини у кількості 20 (двадцять) таблеток з написом «Кодепсин 310724072026», які знаходяться в двох конвалютах, які відповідно до висновку експерта від 24.03.2025 № СЕ-19/104-25/9726-НЗПРАП у своєму складі містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускається виключення деяких заходів контролю - кодеїн та терпінгідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не відноситься, маса кодеїну становить, 0,1600г., що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5413102, - знищити;
- речовини у кількості 210 (двісті десяти), 380 (трьохстах вісімдесяти), 260 (двісті шістдесяти) пігулках, які відповідно до висновку експерта від 20.03.2025 № СЕ-19/104-25/9664-НЗПРАП у своєму складі містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускається виключення деяких заходів контролю - кодеїн та терпінгідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не відноситься, маса кодеїну становить відповідно 1,6800г., 2,9640г., 2,0800г., 50 (п`ятдесят) та 100 (сто) капсул, пігулки в кількості 40 (сорок) та 120 (сто двадцять) штук, наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не містять, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та опечатані біркою № 1056/9664, - знищити;
- речовини, у кількості 200 (двісті) скляних ампул з написом «Димедрол 1%» об`ємом по 1,0 мл. кожна, які відповідно до висновку експерта від 01.04.2025 № СЕ-19/104-25/10668-НЗПРАП у своєму складі містять дифенгрідрамін (димедрол), у рідких формах до отруйних та сільнодіючих лікарських засобів за міжнародними непатентованими або загальноприйнятими назвами не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6268546, - знищити;
- речовини у кількості 740 (сімсот сорок) та 100 (сто) скляних ампул, об`ємом по 1,0 мл кожна, які відповідно до висновку експерта від 25.03.2025 № СЕ-19/104-25/9667-НЗПРАП не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів - знищити;
- речовини, масами 0,3017г., 0,3023г., 0,2930г., 0,2943г., 0,3075г., 0,2961г., 0,3002г., 0,3011г., яка відповідно до висновку експерта від 14.03.2025 № СЕ-19/104-25/9700-НЗПРАП не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6106003, - знищити; 
- речовини у кількості 40 таблеток білого кольору, які відповідно до висновку експерта від 14.03.2025 № СЕ-19/104-25/9691-НЗПРАП містять гідазепам, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься, що поміщені до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5685519, - повернути ОСОБА_9 ;
- речовини у кількості 20 (двадцяти) скляних ампулах, об`ємом по 1,0 мл, які відповідно до висновку експерта від 18.03.2025 № СЕ-19/104-25/10633-НЗПРАП у своєму складі містять дифенгрідрамін (димедрол), у рідких формах до отруйних та сільнодіючих лікарських засобів за міжнародними непатентованими або загальноприйнятими назвами не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188500, - знищити; 
- речовини у кількості 15 (п`ятнадцять) скляних ампул, які відповідно до висновку експерта від 17.03.2025 № СЕ-19/104-25/9684-НЗПРАП виявлено налбуфін, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188276, - знищити; 
- речовини у кількості 40 (сорок) капсулах зеленого та синьо-білого кольорів, які відповідно до висновку експерта від 19.03.2025 № СЕ-19/104-25/9718-НЗПРАП наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188251, - знищити; 
- речовини у кількості 20 (двадцять) таблеток білого кольору, які відповідно до висновку експерта від 14.03.2025 № СЕ-19/104-25/9704-НЗПРАП містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю, - кодеїн, та терпін гідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188249, - знищити; 
- речовини у кількості 10 (десяти) скляних ампулах з написами, які відповідно до висновку експерта від 19.03.2025 № СЕ-19/104-25/9686-НЗПРАП виявлено прокаїн, який до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188278, - повернути ОСОБА_9 ; 
- речовини у кількості 20 (двадцять) таблеток, що знаходяться в 2 (двох) конвалютах з однаковим написом «КОДЕТЕРП 5180724 до 07/2026», які відповідно до висновку експерта від 20.03.2025 № СЕ-19/104-25/9715-НЗПРАП містять наркотичний засіб, обіг якого і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю та речовину терпін гідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188553, - знищити; 
- речовини у кількості 15 (п`ятнадцяти) скляних ампулах, які відповідно до висновку експерта від 13.03.2025 № СЕ-19/104-25/9723-НЗПРАП виявлено налбуфін, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до картонної коробки та поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6106149, - знищити; 
- мобільний телефон «Samsung» А55, рожевого кольору у прозорому чохлі поміщено у спец. пакет SUD2079202, - повернути ОСОБА_22 
- системний блок «Fijutsu» S|N YLHW063031, системний блок «Fijutsu» S|N YLHW063045, поміщені до поліетиленового пакету та опечатані биркою, а також блокнот з чорновими записами, що поміщений до поліетиленового пакету EXP0287619, - повернути ОСОБА_9 ;
- таблетки «Гідозепам» 50 мг., у кількості 7 упаковок по 20 таблеток, таблетки «Гідозепам» 50мг. у кількості 3 упаковки по 10 таблеток, таблетки «Габана» 150 мг., у кількості 50 таблеток, таблетки «Габана» 300мг., у кількості 100 таблеток; - таблетки «Еротон» 50 мг. у кількості 1 упаковка 8 таблеток та 1 блістер 4 таблетки та «Еротон» 1 блістер 4 таблетки поміщено до спец. пакету CRI1134364; розчин для ін`єкцій «Сульфоканмфокаїн - Дарниця» 1 упаковка 10 ампул, поміщено до спец. пакету CRI1134370, - повернути ОСОБА_9 ;
- таблетки «Гідозепам» 20 мг., 1 упаковка 20 таблеток та «Гідозепам» 50мг., 2 упаковки по 10 таблеток поміщено до спец. пакету CRI1134361; таблетки «Габана» 150 мг., - 20 капсул, «Габана» 300 мг - 20 капсул поміщено до спец. пакету SUD2079200, повернути ОСОБА_9 ;
- розчин для ін`єкцій «Димедрол» у кількості 105 упаковок по 10 ампул у кожній та окремо 3 ампули, поміщено до паперової коробки опечатаною біркою № 1; «Димедрол» 2 упаковки по 10 ампул поміщено до спец. пакету SUD2079200; розчин для ін`єкцій «Налбен» у кількості 4 упаковки по 5 ампул у кожній та 3 ампули окремо, розчин для ін`єкцій «Налбуфін» у кількості 4 упаковок по 5 ампул та 3 ампули окремо, налбуфін 10 мг., у кількості 3 ампули, поміщені до паперової коробки опечатані биркою № 2; «Налбен» 15 ампул поміщено до спец. пакету CRI1134371; «Налбуфін» 3 упаковки по 10 ампул 20мг., поміщено до спец. пакету CRI1134366; «Налбуфін» 10 мг - 2 упаковки по 10 ампул, поміщено до спец. пакету SUD2077198; таблетки «Кодетерп» у кількості 32 блістерів по 10 таблеток у кожному, таблетки «Кодетерпім іс» у кількості 26 пластинок по 10 таблеток у кожному, таблетки «Кодепсин» у кількості 21 пластики по 10 таблеток у кожному поміщені у паперову коробу опечатаною біркою №3; таблетки «Кодтерпін іс» 2 блістери по 10 таблеток поміщені у спец. пакет CRI1134369; таблетки «Кодепсин» 2 блістери по 10 таблеток поміщено до спец. пакету WAR1214274; таблетки «Кодсперн» 2 блістери по 10 таблеток поміщено до спец. пакету CRI1134372, - знищити. 

Предмети, речовини та документи, вилучені в ході обшуку у будинку АДРЕСА_17 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А):
- речовини масою 1,0416г., 2,0824г., 1,0416г., які відповідно до висновку експерта від 13.03.2025 № СЕ-19/104-25/9676-НЗПРАП у своєму складі містять налбуфін, який не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6305238, - знищити;
- речовини масою 1,0 мл., та 1,0мл., які знаходяться в двох ампулах, яка відповідно до висновку експерта від 17.03.2025 № СЕ-19/104-25/9693-НЗПРАП у своєму складі містять налбуфін, який не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5414386, - знищити;
- речовини масою 1,1122г., 1,0388г., які відповідно до висновку експерта від 20.03.2025 № СЕ-19/104-25/10647-НЗПРАП у своєму складі містять дифенгрідрамін (димедрол), у рідких формах до отруйних та сільнодіючих лікарських засобів за міжнародними непатентованими або загальноприйнятими назвами не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6267370, - знищити;
- речовина масою 1,1244г., яка відповідно до висновку експерта від 19.03.2025 № СЕ-19/104-25/10661-НЗПРАП у своєму складі містять дифенгрідрамін (димедрол), у рідких формах до отруйних та сільнодіючих лікарських засобів за міжнародними непатентованими або загальноприйнятими назвами не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5787450, - знищити;
- речовини, масою 4,0705 г, 4,0504 г, 4,0699 г, 4,0703 г, 4,0702 г, 4,0688 г, 4,0705 г, 4,0700 г, 4,0702 г, 4,0678 г, 4,0703 г, 4,0680г, 4,0679 г, 4,0701 г, 4,0674 г, 4,0706 г, 4,0698 г, 4,0702 г, 4,0703 г, 4,0704г, 4,0694 г, 4,0692 г, 4,0693 г, 4,0686 г, 4,0707 г, 4,0705 г, 4,0695 г, 4,0697 г, 4,0700г, 4,0685 г, 4,0683 г, 4,0687 г, 4,0699 г, 4,0704 г, 4,0687 г, 4,0691 г, 4,0695г, 4,0701 г, 4,0682 г, 4,0667 г, 4,0688 г, 4,0708 г, 4,0665 г, 4,0704 г, 4,0709 г, 4,0700г, 4,0688 г, 4,0688 г, 4,0703 г, 4,0686 г, 4,0677 г, 4,0622 г, 4,0677 г, 4,0699г, 4,0699 г, 4,0700 г, 4,0685 г, 4,0682 г, 4,0622 г, 4,0681 г, 4,0703 г, 4,0705 г, 4,0678г, 4,0644 г, 4,0659 г, 4,0704 г, 4,0679 г, 4,0658 г, 4,0703 г, 4,0683 г, 4,0683г, 4,0655 г, 4,0688 г, 4,0649 г, 4,0700 г, 4,0705 г, 4,0708 г, 4,0709 г. 4,0704 г, 4,0702г, 4,0706 г, 4,0699 г, 4,0665 г, 4,0669 г, 4,0668 г, 4,0701 г, 4,0710 г, 4,0701 г, 4,0687 г, 4,0655 г, 4,0683 г, які відповідно до висновку експерта від 13.03.2025 № СЕ-19/104-25/9288-НЗПРАП не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6328758, - знищити;
- речовина масою 35,8980 г., яка відповідно до висновку експерта від 14.03.2025 № СЕ-19/104-25/9721-НЗПРАП не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5801186, - знищити;
- речовини масою 14,7450г. та 16,7121г., яка відповідно до висновку експерта від 13.03.2025 № СЕ-19/104-25/9290-НЗПРАП містять псевдоефедрин, який віднесений до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюється заходи контролю, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188690, - знищити;
- речовина масою 9,6000г., яка відповідно до висновку експерта від 14.03.2025 № СЕ-19/104-25/9658-НЗПРАП містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю - кодеїн та терпін гідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6267365, - знищити;
- речовини масою 39,9440 г, 57,7100 г, 74,9490 г, 56,0420 г, 51,5900 г, 41,0330 г, 80,0810 г, 28,6510 г, 43,3230 г, 42,1070 г, 27,3290 г, 131,4000 г, яка відповідно до висновку експерта від 18.03.2025 № СЕ-19/104-25/9283-НЗПРАП виявлено гліцерин та нікотин, які не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6267371, - знищити;
- речовини у кількості 70 (сімдесят) таблеток білого кольору, які відповідно до висновку експерта від 17.03.2025 № СЕ-19/104-25/9708-НЗПРАП виявлено гідазепам, які не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188248, - повернути ОСОБА_3 ; 
- речовини масами 0,0982г, 0.0982г, 0,0981г, 0,0982г, 0,0982г, які відповідно до висновку експерта від 11.03.2025 № СЕ-19/104-25/9306-НЗПРАП виявлено псевдоефедрин, який відноситься до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюється заходи контролю, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5606108, - знищити; 
- речовини масами 0,8557 г, 8,6566 г, 9,8076 г, 8,8029 г, 9,5267 г, 8,9238 г, 9,8170 г, 8,4391 г, 8,9241 г, 9,6893 г, 9,3194 г, 8,8298 г, 8,9796 г, 9,0624 г, 9,2278 г, 8,9314 г, 9,0089 г, 8,6961 г, 8,8677 г, 8,3128 г, 8,8539 г, 9,0625 г, 9,3541 г, 9,0864 г, 8,9786 г, 8,9570 г, 9,3430 г, 9,5135 г, 9,0799 г, 9,5964 г, 8,7369 г, 8,8971 г, 9,1811 г, 9,3643 г, 8,7967 г, 8,5775 г, 9,1444 г, 9,4012 г, 9,2036 г, 8,4990 г, 8,3521 г, 8,7678 г, 9,0218 г, 9,1002 г, 9,2461 г, 8,4011 г, 8,9411 г, 9,3822 г, 8,9590 г, 8,6519 г, 9,1745 г, 8,3944 г, 9,3961 г, 9,0332 г, 9,4963 г, 9,1071 г, 8,7110 г, 9,5966 г, 8,6815 г, 8,6971 г, 8,7724 г, 8,3772 г, 8,9305 г, 8,6634 г, 9,0334 г, 8,8823 г, 8,4754 г, 8,5793 г, 8,8231 г, 9,1055 г, 9,4394 г, 9,1056 г, 8,6669 г, 7,7556 г, 9,6090 г, 8,4221 г, 8,8545 г, 9,1558 г, 9,1393 г, 9,1109 г, 8,7418 г, 8,3368 г, 9,0886 г, 9,1430 г, 8,8257 г, 9,4138 г, 8,6308 г, 8,8695 г, 8,8591 г, 8,5674 г, 9,1208 г, 8,0863 г, 9,1400 г, 8,5303 г, 8,4381 г, 9,6045 г, 9,3756 г, 8,7184 г, 8,9967 г, 8,6383 г, 8,0880 г, 9,2522 г, 8,6591 г, 7,9650 г, 8,6788 г, 9,0870 г, 8,0402 г, які відповідно до висновку експерта від 25.03.2025 № СЕ-19/104-25/9299-НЗПРАП наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5800976, - знищити; 
- речовини у кількості 70 (сімдесяти) капсулах, 40 (сорока) капсулах, 20 (двадцяти) капсулах, 40 (сорока) капсулах, 20 (двадцяти) капсулах та 30 (тридцяти) капсулах, які відповідно до висновку експерта від 25.03.2025 № СЕ-19/104-25/10657-НЗПРАП наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188289, - знищити; 
- речовини масами 10,6366 г, 24,2599 г, 31,1537 г, 13,4460 г, 12,9096 г, 16,3795 г, 18,7768 г, 2,0589 г, 23,7390 г, які відповідно до висновку експерта від 25.03.2025 № СЕ-19/104-25/9286-НЗПРАП виявлено гліцерин і нікотин, які до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься, а в рідинах масами 31,1537г., 2,0589г., 23,7390г. виявлено ванілін, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6267373, - знищити; 
- речовини масами 1,395г, 2,538 г, 2,171 г, 2,3700 г, 0,7900 г, 5,7670 г, 3,1600 г, 2,5280 г, 1,5800 г, 2,3700г, які відповідно до висновку експерта від 28.03.2025 № СЕ-19/104-25/10645-НЗПРАП виявлено кодеїн, який містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю - кодеїн та терпінгідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься та фенобарбітал, який відноситься до психотропної речовини, обіг якої обмежено і стосовно якої допускаються виключення деяких заходів контролю - фенобарбітал, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6267367, - знищити; 
- мобільний телефон марки «Samsung Galaxy S21 FE», imei1: НОМЕР_14 , imei2: НОМЕР_15 , у чохлі чорного кольору поміщено до спец. пакету SUD1152720. - повернути ОСОБА_4 ;
- планшет Samsung SM-T500, s/n R9TR30KRTBS, поміщений у спец. пакет PSP 2346127, мобільний телефон марки «Iphone» 15 PRO imei: НОМЕР_16 , imei2: НОМЕР_17 поміщений у спец. пакет PSP1072143, пристрої для куріння з написом «ELFBAR FS18000» у кількості 48 шт., поміщені у спец. пакет PSP4187695, пристрої для куріння із написом 54 шт., поміщені у спец. пакет SUD3027579, відеорєгістратор s/n:0706104095 поміщено у спец. пакет SUD3027578, вай-фай роутер «TP-Link», поміщено у спец. пакет №WAR1587212, а також копії документів та чорнові записи, які поміщені у спец. пакет PSP3021624, - повернути ОСОБА_3 ;
- речовина масою 4.1656г., яка відповідно до висновку експерта від 13.03.2025 № СЕ-19/104-25/9676-НЗПРАП у своєму складі містять речовину схожу на налбуфін, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6305238, - знищити; 
- речовина масою 2,0 мл, які знаходяться в двох ампулах, яка відповідно до висновку експерта від 17.03.2025 № СЕ-19/104-25/9693-НЗПРАП у своєму складі містять речовину схожу на налбуфін, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5414386, - знищити; 
- речовини масою 2,151г., яка відповідно до висновку експерта від 20.03.2025 № СЕ-19/104-25/10647-НЗПРАП у своєму складі містять речовину схожу на дифенгрідрамін (димедрол), що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6267370, - знищити; 
- речовини масою 1,1244г., яка відповідно до висновку експерта від 19.03.2025 № СЕ-19/104-25/10661-НЗПРАП у своєму складі містять речовину схожу на дифенгрідрамін (димедрол), що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5787450, - знищити; 
- речовини масою 135,54г, яка відповідно до висновку експерта від 13.03.2025 № СЕ-19/104-25/9288-НЗПРАП не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6328758, - знищити; 
- речовини масою 35,8980г., яка відповідно до висновку експерта від 14.03.2025 № СЕ-19/104-25/9721-НЗПРАП не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5801186, - знищити; 
- речовини масою 31,134г., яка відповідно до висновку експерта від 13.03.2025 № СЕ-19/104-25/9290-НЗПРАП містять псевдоефедрин, який віднесений до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюється заходи контролю, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188690, - знищити; 
- речовини масою 9,6000г., яка відповідно до висновку експерта від 14.03.2025 № СЕ-19/104-25/9658-НЗПРАП містять наркотичний засіб, обіг якого обмежено і стосовно якого допускаються виключення деяких заходів контролю - кодеїн та терпін гідрат, який до наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів не відноситься, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6267365, - знищити; 
- речовини масою 500,4020 г, яка відповідно до висновку експерта від 18.03.2025 № СЕ-19/104-25/9283-НЗПРАП виявлено речовину схожу гліцерин та нікотин, які не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, - знищити;
- речовини масами 4,231г, які відповідно до висновку експерта від 11.03.2025 № СЕ-19/104-25/9306-НЗПРАП виявлено псевдоефедрин, який відноситься до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюється заходи контролю, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5606108, - знищити; 
- речовини масами 31.221г, які відповідно до висновку експерта від 25.03.2025 № СЕ-19/104-25/9299-НЗПРАП речовини наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 5800976, - знищити; 
- речовини у кількості 70 (сімдесяти) капсулах, 40 (сорока) капсулах, 20 (двадцяти) капсулах, 40 (сорока) капсулах, 20 (двадцяти) капсулах та 30 (тридцяти) капсулах, які відповідно до висновку експерта від 25.03.2025 № СЕ-19/104-25/10657-НЗПРАП наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено, що у залишковому розмірі після експертизи поміщено до 1 (одного) пакету полімерного матеріалу № 6188289, - знищити.

Предмети, вилучені в ході обшуку у квартирі АДРЕСА_14 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А): 
- мобільний телефон марки «Redmi-8», imei1: НОМЕР_18 , мобільний телефон «Oppo», які поміщені до спец. пакету PSP2130987, - повернути ОСОБА_7 . 

Предмети, речовини та документи, вилучені в ході обшуку у квартирі АДРЕСА_11 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А):
- мобільний телефон марки «Redmi NOTE 12 PRO», imei1: НОМЕР_6 , imei2: НОМЕР_7 , поміщений до спец. пакету PSP1072700, - повернути ОСОБА_9 ;
- печать ФОП « ОСОБА_19 », поміщено до спец. пакету 1278895, чорнові записи, фрагменти упаковок лікарських засобів поміщено до картонної коробки, яка опечатані бирками, - знищити.

Предмети, речовини та документи, вилучені в ході обшуку у квартирі АДРЕСА_15 (знаходяться на зберіганні в камері схову речових доказів ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-А):
- пакет з капсулами сірого кольору, пакет з капсулами червоного кольору, пакет з капсулами білого кольору, пакет з капсулами червоного кольору, пакет з капсулами біло-червоного кольору, пакет з капсулами червоного кольору поміщені у спец. пакети WAR1866182, капсулятор ручний зеленого кольору по 100 капсул, капсулятор ручний синього кольору по 100 капсул, капсулятор ручний синього кольору по 400 капсул, поміщено у спец. пакет PSP4138751, 60 сліп-пакети з залишками кристалічної речовини білого кольору, поміщено у спец. пакету PSP1072091, два шпателя для капсуляторів, кисточка, ваги, мірна ложка, дві голки до шприців, пінцет, горловина пляшки (обрізана) з залишками речовини білого кольору, пластиковий стакан (зеленого кольору) з залишками речовини бурого кольору на дні, пластиковий стакан (жовтого кольору) поміщено у спец. пакет PSP2130881, - знищити; 
- 6 сім-холдерів, печатка ФОП « ОСОБА_3 , сім холдери Київстар, поміщено до спец. пакету PSP2130882, - повернути ОСОБА_3 ;
- грошові кошти у розмірі у сумі 87 000 гривен та 2000 доларів, поміщені до спец. пакету WAR1089170, що передані до УФЗБО ГУНП в Дніпропетровській області для подальшого зберігання на депозитному рахунку ГУНП в Дніпропетровській області, - повернути законному власнику ОСОБА_23 .
Всі інші речові докази, які не увійшли до вищевказаного переліку, - знищити.
Всі інші речові докази, які зберігаються в матеріалах кримінального провадження, - залишити при справі.

Роз`яснити учасникам судового провадження право подати клопотання про помилування, право ознайомитися із журналом судового засідання і подати на нього письмові зауваження.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Обвинуваченому та прокурору копія вироку вручається негайно після його проголошення. Учаснику судового провадження, який не був присутнім в судовому засіданні, копія судового рішення надсилається не пізніше наступного дня після ухвалення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, яка може бути подана сторонами кримінального провадження до Дніпровського апеляційного суду через Соборний районний суд м. Дніпра протягом тридцяти діб з дня проголошення вироку суду  з урахуванням особливостей, передбачених ч. 2 ст. 394 КПК України.

Суддя            ОСОБА_1